[…] dass das Bild mit seiner Wucht 
die ganze Umgebung totschlägt …“. In seinem Schreiben 
vom 13. April bringt er seine grosse Verehrung des „Meister 
Corinth“ zum Ausdruck.�  
Beigefügt außerdem: Eigenhändig geschriebene Quittung 
mit Unterschrift „M 15000 fünfzehntausend Mark habe 
ich von Herrn C. Steinhart Berlin für das von mir gemalte 
„Frauen-Portrait“ 200 × 100 cm als Kaufpreis erhalten. 
Berlin d. 3. April 1921 Prof. Dr. Lovis Corinth“.

Dumas, Alexandre (d. Ä.). Eigenhändig geschrie-
bener Brief. Mit Unterschrift.